Администрация

РОСТОШИНСКОГО сельского поселения

Эртильского  муниципального  района

Воронежской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от  26.12.2020 года                 № 90
                         с.Ростоши

О разработке среднесрочного

финансового плана Ростошинского
сельского поселения на 2021 год

и плановый период 2022-2023 годов
        В соответствии со ст. 174  Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Ростошинского сельского поселения  Эртильского муниципального района Воронежской области

                          п о с т а н о в л я е т:
Утвердить:
1.  Прилагаемый  среднесрочный финансовый план Ростошинского  сельского поселения на 2021год плановый период 2022-2023 годов (приложение 1).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года.
Глава    сельского поселения:                                            С.Д.Стебунов
Приложение 1
к постановлению администрации

от  26.12.2020 г.  № 90
Форма
среднесрочного финансового плана Ростошинского сельского поселения

I. Основные параметры бюджета Ростошинского сельского поселения
                                                                                                                                     (тыс.руб.)
	Наименование
	Очередной финансовый год
2021г
	Плановый период

2022г
	Плановый период

2023г

	Доходы – всего
Налоговые доходы всего:
в том числе:
- налог на доходы физических лиц;
-  налог на имущество физических лиц;

-земельный налог;

- государственная пошлина;
Неналоговые доходы всего:
в том числе:
- доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселения
Безвозмездные поступления всего:

в том числе:
- дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
- иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
- субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
-прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

РАСХОДЫ – всего
Расходы в разрезе главных распорядителей средств и бюджетных полномочий

ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
в том числе:
- изменение остатков средств бюджетов (остатки не целевых средств)
Предельный объем муниципального долга сельского поселения.

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).

	[image: image1.png]

5043,6
3705,0
343,0
40,0
3302,0
20,0

0,0

0,0

1338,6
280,0
848,0
90,6
120,0
5043,6
0,00
0,00
0,00
3705,0
0,0
	4510,5
4177,0
367,0
40,0
3750,0
20,0
0,0

0,0

333,5
242,0
0,00
91,5
0,00
4510,5
0,00
0,00
0,00
4177,0

0,0
	4539,0
4195,0
385,0
40,0
3750,0
20,0
0,0

0,0

344,0
249,0
0,00
95,0
0,00
4539,0
0,00
0,00
0,00
4195,0

0,0

II. Объемы бюджетных ассигнований

 по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджета  Ростошинского сельского поселения

на 2021 год
                                                                                                                                       (тыс.руб.)

	Наименование главных
распорядителей (распорядителей) средств
бюджета города
	Код главного распорядителя (распорядителя)
	Раздел
	Подраздел
	Целевая
статья
	Вид
расхо дов
	2021 год

	Расходы на обеспечение деятельности главы поселения в   (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	[image: image2.png]

914
	[image: image3.png]

01
	[image: image4.png]

02
	[image: image5.png]

0140192020
	[image: image6.png]

100
	[image: image7.png]

756,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	01
	04
	0140192010
	100
	990,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	04
	0140192010
	200
	728,0

	Выполнение других расходных обязательств  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	13
	0140190200
	200
	46,0

	Выполнение других расходных  обязательств (Иные бюджетные ассигнования)
	914
	01
	13
	0140190200
	800
	32,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	02
	03
	0140551180
	100
	80,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	02
	03
	0140551180
	200
	10,4

	Мероприятия в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд)
	914
	03
	09
	0140391430
	200
	20,0

	Мероприятия по обустройству территории поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд)
	914
	05
	03
	0120588070
	200
	120,0

	Уличное освещение  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд)
	914

	05
	03
	0120593010
	200
	140,0

	Прочие мероприятия по благоустройству  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд)
	914
	05
	03
	0120593020
	200
	258,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	08
	01
	0130100590
	100
	688,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд)
	914
	08
	01
	0130100590
	200
	990,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	914
	10
	01
	0140290470
	300
	145,0

	Мероприятия в области физической культуры и спорта  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд)
	914
	11
	02
	0140490410
	200
	40,0

	ИТОГО:

	5043,6

III.    Объемы бюджетных ассигнований

 по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджета  Ростошинского сельского поселения

 на 2022-2023 годы
                                                                                                                               (тыс. рублей)
	Наименование главных
распорядителей (распорядителей) средств
бюджета города
	Код главного распорядителя (распорядителя)
	Раздел
	Подраздел
	Целевая
статья
	Вид
расхо дов

2022
год
	2023
год

	Расходы на обеспечение деятельности главы поселения в   (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	[image: image8.png]

914
	[image: image9.png]

01
	[image: image10.png]

02
	[image: image11.png]

0140192020
	[image: image12.png]

100
	[image: image13.png]

762,0
	766,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	01
	04
	0140192010
	100
	1004,0
	1012,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	04
	0140192010
	200
	697,0
	727,0

	Выполнение других расходных обязательств  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	13
	0140190200
	200
	46,0
	46,0

	Выполнение других расходных обязательств (Иные бюджетные ассигнования)
	914
	01
	13
	0140190200
	800
	32,0
	27,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	02
	03
	0140551180
	100
	80,2
	80,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	02
	03
	0140551180
	200
	11,3
	14,8

	Мероприятия в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд)
	914
	03
	09
	0140391430
	200
	10,0
	10,0

	Уличное освещение  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд)
	914

	05
	03
	0120593010
	200
	30,0
	30,0

	Прочие мероприятия по благоустройству  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд)
	914
	05
	03
	0120593020
	200
	20,0
	20,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	08
	01
	0130100590
	100
	728,0
	728,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	08
	01
	0130100590
	200
	821,0
	690,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	914
	10
	01
	0140290470
	300
	148,0
	155,0

	Мероприятия в области физической культуры и спорта  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд)
	914
	11
	02
	0140490410
	200
	10,0
	10,0

	ИТОГО:

	4399,5
	4316,0

IV.  НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

В  БЮДЖЕТ ПОСЕЛЕНИЯ  НА  2021-2023 ГОДЫ

Единые нормативы отчислений доходов в местный бюджет от федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и региональных налогов, подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательством Российской Федерации и Воронежской области о налогах и сборах в  бюджет поселения:

(процентов)

	Наименование
	Госпошлина
	Аренда имущества
	Единый сельскохо-зяйствен-ный  налог
	Налог на землю

	Аренда и продажа земли
	Прочие неналоговые доходы

	Налог на доходы с физических лиц

	1
	2

	3

	4

	5

	Бюджет  Ростошинского сельского поселения
	100%
	100%
	30 %
	100%
	0%
	100%
	2%